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Ministerstwo Sprau Wojskowych Warszawa, dnia 4 #żtego 1919 roku.

Departament Sanitarny

Не.23.?. D o

Naczelnego Wodza Wojsk Polskich

_уXoraza в і з.

Przedkiadejac na ustny rozkaz akta u spravie generała

lekarza Dra Zleksandre Majewskiego nadmienian, że w komisji kua-

lifikaeyjnej zwołanej dnia 28.X11.1918. celem orzeczenia o godnoś«

ci przyjącia lekarzy wojskowych byłej armji austryjagkiej do Woj-

ska Polskiego zasiadali pod moim przewodnictwem generał-ppor.le-

кат: Dr. Zapałowiez Tadeusz, Szef sanitarny Generalnego Okregu »

Krakowie; płk. lekarz Dr. Karouski Karol - jako delegaci korpusu

wojskowych lekarzy b. armji austryjackiej; ppłk. lekarz Dr. Bo-

browski Emil - jako delegat P.K.L.; ppłk. lekarz Dr. Kołłątaj Jan

jako szef sekcji personalnej Departamentu Saniliarnego M.S.W.; wrèÉ

cie Prof. Dr. Gluzinski Antoni i ppłk. lekarz Prof. Dr. Godlewski

Emil - jako delegaci Wydziału lekarskiego Universytetu ve Luowie

vzglądnie u Krakowie. Komisja kwalifikacyjna orzekła jednonłośnię,

że generał lekarz Dr. Aleksander Majewski nie nadaje sią do przy-

jacia do Wojska Polskiego.   
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MIHISŁGTSLJO Sprau Wogskoßyeh. Ppułk. lekarz Dr. Jan Kaninski.
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Warszawa, dnia 2 stycznia 1919 roku.

Departamentu Sanitarnego Ministerstwa Wojsko».
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Na rozkaz Departamentu mzeldują w sprawie zachowania 812

generałd lekarza b. armji austryjackiej Dra Aleksandra Majewskiego

» chwili przejścia b. okupacji austryjackiej w r36e Rządu Polskiego

co nastapuje:

Generał lekarz Dr. Majewski był szefem saniłarnym okupa-

cji austryjackiej przy Generał Gubernatorstwie w Lublinie. Podpisany

był jego zasłąpeq. И dniu 1-go listopada 1918. odbyło sią w Lublinie

po objąciu rzgdów » imieniu Redy Rggeneyjnej przez delegata tejże Ra

dy p. Zdanomskiego uroèzwste zaprzysiążenie oficerów i urządników po

laków na vierność swwy@@ Ojczyźnie. Do tej przysizgi nie stanął, jak

powszechnie wówczas zauważono, jedynie tylko generał Majewski. Ро

przysiędze odbył sią raport oficerów u delegata Redy Regencyjnej, u

eiggu którego nastąpiły przydziały służbowe. Ponieważ i do tego ra-

portu generał Majewski sią nie zgłosił, została funkcja szefa sani-

tarnego podpisanemu przez powyższego delegata powierzoną.

Usunigcie sią jawne generała Majewskiego od służby dla -

Ojezyzny u chwili przełomowej wywołało w najszerszych kołach lubels®

skich Zdziwienie, a później szczere oburzenie. Generał Majewski, mi-

mo/że generał Liposcak u dniu 1-go listopada rano uszystkich ofice-

rów i żołnierzy od austryjackiej zwolnił, pozostał dalej

oficerem austryjackim. Przez 2 lub 3 dni nosił na czapce swej gene-

ralskiej mind, że ani jeden oficer i ani jeden. żołnierz garnizonu

lubelskiego, i to nie tylko polski, ale i innych narodowości » odznc

kach austryjackich v Lublinie już I-go listopada popołudniu publiezr

nie sig nie pokazał. - [HEWFZ7

Zwróciłem osobiście generazoni Majewskiemu uwagą na nie-

vłaściwość tego postępowania. Jako odpoviedź przypiął gen. Majewski

na czapce swojej na miejscu bączka austryjackiego czeską kokardą.

Kilku oficerów narodowości czeskiej interpelowało mnie

natychmiast i żądało vyjaśnienia. Zwróciłem sią do gen. Majenskiego

. 443 Z



 

który najspokojniej aż do 5-go czy 6-go listopada do bidra sanitarnego

przychodził i po najwiąkszej cząści swoje osobiste sprawy załatwiał i_prz?

stawiłem mu skutki nietaktu, jaki popełnia noszGe odznaką, do której née

ma żadnego prawa. Na to z eyniznen sobie »2?aicimynodparz ni Majewski, !*

jego "ciotka była Czeszką", wobec czegouważa za stosowne nosić czeską ko-

kardą..W kołach oficerskich polskich i czeskich opowiadano, że gen. Majen-

skiego jakiś oficer czeski na d#licy za bezprawne noszente odznaki czeskiej

do odpowiedzialności pociagnq%..2äaje 812, że istotnie coś » tym rodzaju.

zajść musiało wobec tego, że Majewski nagle czeską kokardą na swej czapce

odrzucił, a na jej miejsce odznaką austro-nienieckt prîfpiaì. jzłniesły—

chane posiąpowanie wywołało oburzenie ю całym Lublinie, nawet oficerowie"

niemey z pogardą o Majewskim sią vyrażali.

Już po l-szym listopada 1918, a vize w czasie, gdy gen. Majewski

wobec.byłej Austrji najmniejszych zobowiązań nie miał, spalił on » ezasią

nej nieobecności v biórze sanitarnym wszystkie akty tajne, mapy i karty.

Jeszcze w dniach +-досі 5-go listopada w korespondencjach swoich używał

stempli z napisem "K.u.k.Mil. Gen. Gouv.M!

И czasie swego, na szczęście, krótkiego urządowania w Lublinie (o"

koło dwuch miesięcy) dokumentował zawsze i przy każdej sposobności swoją

wielką lojalność dla państ» centralnych,w spravach ogół polski obeRdzących

zajmował stanowisko nieprzyjazne. Tak nprz. we wrześniu 1918 pbrev nojenm

referatowi в sprawïêîägââggo zresüg zbednego szpitalnego objektu u Biłgo-

raju na polską szkołą - $śóBiżcie u generała Liposcaka odmowne załatwienie

odnośnej prośby komitetu ziemian w Biłgoraju przeforsował.

Skandaliczne jego słosunki z urzqdniczkani i pisarkami byłej gubefl

nji »Lubliale były w Lublinie powszechnie znane i vyvoływały usządzie obu

rzenie i vstreêt.

Xśród najszerszych kół oficerskich u Lublinie znanym był fakt, że.

gen. Majeuski umieszany był v głośną swego czasu aferą oszustw asenterun-

we Lwowie, gdzie był przed wojng komendantem szpiłala garnizonomegg

że był z powodu tego u dochodzeniu sądowym i że ułaśnie dlatego przez 8 s

miesizey na generała lekarza awansować nie mógł. *

Nadmieniam w końcu, że ppłk. lekarzopi Drovi Jakeschowi /obecnice

przy Departaneneie Sanitarnym) jest wiadomen, Хе gen. Majeuski przuybyüszy
mia]

z Lublina do Wledvla/ïî/yË(ÿrzusLaga na bierność rzadowl austro-nientec~

kienu. ”,W/%”;MM/ z
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MINISTERSTWO

SPRAW WOJSKOWYCH
Na rozkaz generała Hordyrskiego melduję.

DEPARTAMENT SANITARNY

№ ». a. ga|

И roku!1915, kiedy Legjony Polskie stanowiły cząść 1

armji generała Pflanzer-Baltina, generał lekarz Majenski Ale-

ksander , jako szef sanitarny armji, dał sią nam poznać jako

człowiek wysoce nieprzychylny dla spravy polskiej. Za czasu naj

szego pobytu u Kołonyji doznawaliśny z jego strony szereg szy-

kan i przykrości ze szkodą dla żołnierzy polaków.

   

Podpułkownik

X aio. 413010. 3000. Drukarnia Minister. Spraw Wojsk.

 



 

PPŁK, Dr. WOJCIECH ROGALSKI Warszawa,dn,3 lutego 1919.

Do

Departamentu Sanitarnego M,S,V.

Na ustny rozkaz Szefa Popartamentu Sanitarnego mel-

duję co następuje:

Z początkiem stycznia b.r, byłem przypadkowo świadkiem

rozmowy generała lekarza b.armji austrjackiej dra Aleksan-

dra Majewskiego z ppułkownikiem lekarzem dr.Janem Kamiń-

skim.

Generał Majewski prosił tegoż ppułkownika o popieranie

jego prośby o przyjęcie do Armji Polskiej, Ppułkownik

Kamiński z całą otwartością jak na oficera przystało

wręcza oświadczył generałowi Majewskiemu,że do takiej

akcji ręki nie przyłoży a to na podstawie motywów,które

hyły jednym szeregiem bardzo ciężkich zarzutów przeciw

generałowi Majewskiemu, jako człowiekowi,oficerowi, a prze-
dewszystkiem polakowi,mianowicie: nie złożenie przysięgi

na wierność swej Ojczyźnie; spalenie tajnych aktów i mar;
nieprzychylne stanowisko dla spraw ogólno-polsklch' nie-
przypięcie na czapce odznaki polskiej,

Byłem osobiście wprost zdumionym,że generał Majewski
miał jeszcze odwagę wobec tych niezwykle ciężkich za-
rautéw prosié pputkomika Kamlñskiego o poparcie jego
prośby,

M. S. W. Dufarnment Sanitarny
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